
 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2021 M. LIEPOS 30 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-444 „DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS OBJEKTO 

PATIKRINIMO PRIEŠ EKSPLOATAVIMO PRADŽIĄ TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m.           d. Nr.  

Vilnius 

 

 

1 . P a k e i č i u  Planuojamos ūkinės veiklos objekto patikrinimo prieš eksploatavimo pradžią 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 

D1-444 „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos objekto patikrinimo prieš eksploatavimo pradžią tvarkos 

aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Papildau 6.61 papunkčiu: 

„6.61. laidavimo draudimo sutarties ir (arba) banko garantijos, ir (arba) maksimaliosios 

hipotekos (toliau – prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas) numeris ir išdavimo data, jei 

veiklos vykdytojas pagal Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 11 straipsnio 2 dalyje 

nustatytus reikalavimus turi turėti prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą;“. 

1.2. Pakeičiu 7.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.8. įgaliojimas, jei pranešimą teikia veiklos vykdytojo įgaliotas asmuo.;“. 

1.3. Papildau 7.9 papunkčiu: 

„7.9. prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas ir įmonės prievolių įvykdymo 

užtikrinimo sumos apskaičiavimas pagal aplinkos ministro patvirtintą Atliekas naudojančių ar 

šalinančių įmonių prievolių įvykdymo užtikrinimo sumos vienai tonai numatomų naudoti ar 

šalinti pavojingųjų ar nepavojingųjų atliekų dydžio ir prievolių įvykdymo užtikrinimo sumos 

apskaičiavimo, atsižvelgiant į numatomų naudoti ar šalinti pavojingųjų ar nepavojingųjų 

atliekų rūšis, kiekį ir tvarkymo būdus, tvarkos aprašą (toliau – Apskaičiavimo tvarkos 

aprašas).“ 

1.4. Papildau 11.4 papunkčiu: 

„11.4. ar prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas ir įmonės prievolių įvykdymo 

užtikrinimo sumos apskaičiavimas atitinka reikalavimus, nustatytus aplinkos ministro 

patvirtintame Atliekas naudojančių ar šalinančių įmonių prievolių įvykdymo užtikrinimo 

tvarkos apraše ir Apskaičiavimo tvarkos apraše.“ 

1.5. Pakeičiu 15.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„15.4. planuojama pradėti eksploatuoti naują įrenginį, kuriam išduotas jei taršos leidimas 

išduotas atliekų apdorojimo veiklai.“ 

2. N u s t a t a u , kad šis įsakymas įsigalioja 2022 m. gegužės 1 d. 

 

 

Aplinkos ministras 

 


